[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1438/2018

Ementa: Reitera Indicação nº448/2017 – Construção de mureta de proteção em área aos fundos da UPA- Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Construção de mureta em área aos fundos da UPA, unidade instalada no município, visando a contenção de animais de pequeno porte e insetos peçonhentos que oferecem risco aos pacientes e funcionários.

Justificativa:
				Reinvidicação antiga da coordenação da UPA -Unidade Pronto Atendimento do munícipio.
			             Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 09  de maio 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT